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WSTĘP
Z wielką przyjemnością przedstawiamy sprawozdanie z działalności gdańskiego ośrodka Ruchu “Maitri” za rok 2015. Ośrodek tworzą istniejąca 

od 1978 roku Wspólnota Ruchu przy parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku oraz założone przez nią Stowarzyszenie Ruchu “Maitri”. 

W sprawozdaniu przedstawiono scalone informacje na temat aktywności tych podmiotów. Ośrodek w Gdańsku pełni funkcję ogólnokrajowego 

centrum koordynującego program Adopcji Serca w ramach Ruchu “Maitri”. Jednocześnie prowadzi własne programy pomocy ubogim i realizuje 

pojedyncze projekty pomocowe we współpracy z misjonarzami. Dzięki zaangażowaniu naszych ofiarodawców w ciągu ostatniego roku 
mogliśmy kontynuować program “Adopcji Serca” dla 2427 podopiecznych z Afryki. W ramach współpracy z licznymi zgromadzeniami 
zakonnymi zrealizowane zostały 73 projekty pomocy humanitarnej i rozwojowej. Dzięki nim opłacaliśmy m.in. zakupy żywności dla ośrodków 

dożywiania i leków dla ośrodków zdrowia, akcję żywienia dzieci w szkołach i przedszkolach, a także budowę niezbędnej infrastruktury w placówkach 

misyjnych.

W ramach koordynacji programu Adopcja Serca nasi wolontariusze odwiedzili 15 placówek misyjnych w Kamerunie, do których dociera pomoc od 

darczyńców z Polski. Przedstawiciele Ruchu “Maitri” uczestniczyli także w dorocznym spotkaniu polskich misjonarzy w Atok z udziałem ks. Biskupa 

Jana Ozgi, ordynariusza Diecezji Abong-Mbang i ks. Arcybiskupa Stanisława Budzika, ordynariusza Archidiecezji Lubelskiej. Inną okazją do spotkania 

z misjonarzami były częste odwiedziny w naszej siedzibie podczas ich urlopów w Polsce.

W sposobie pracy biura koordynującego program Adopcji Serca zaszły znaczące zmiany. Był to kolejny rok, w którym rozwijaliśmy oprogramowanie 

wspierające proces administrowania programem. Uruchomiony został moduł elektronicznej ewidencji korespondencji, została zaktualizowana baza 

danych ofiarodawców i wolontariuszy. Zwiększyliśmy zakres komunikacji drogą elektroniczną z naszymi darczyńcami. Dzięki temu z łatwością 

udzielamy odpowiedzi na zapytania, rozsyłamy nasz biuletyn i potwierdzenia wpłat dla darczyńców oraz nasze sprawozdania finansowe i listy od 

podopiecznych.

Przy tej okazji chcielibyśmy gorąco podziękować wszystkim darczyńcom za ich wkład finansowy, bez którego nie byłoby możliwe niesienie 
pomocy ubogim. Specjalne podziękowania kierujemy do kilkudziesięciu osób tłumaczących listy wymieniane w ramach programu Adopcji Serca 

pomiędzy ofiarodawcami i podopiecznymi. Dziękujemy także członkom Ruchu “Maitri” i pracownikom starającym się sprostać oczekiwaniom 

wszystkich uczestników programu.

W udostępnionym Państwu sprawozdaniu staraliśmy się przedstawić informacje w możliwie zwięzłej formie. Pełny tekst raportu za 2015 rok, a w nim 

szczegółowe dane i spis zrealizowanych projektów pomocowych umieściliśmy na naszej stronie internetowej www.maitri.pl/gdansk/.

Tadeusz Makulski
Koordynator programu Adopcja Serca
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DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA
Pomoc humanitarna i rozwojowa
W 2015 roku nasza działalność w obszarze niesienia pomocy najbiedniejszym koncertowała się na programie Adopcji Serca i programach pomocy 

humanitarnej. Naszym celem jest ochrona życia i zdrowia sierot i dzieci z ubogich rodzin oraz ludzi dotkniętych skutkami skrajnego ubóstwa. 

Działania te prowadziliśmy dzięki współpracy 16 zgromadzeń zakonnych i 2 struktur diecezjalnych: z Kamerunu i z Czadu. Pomoc docierała do 

potrzebujących z udziałem 42 placówek misyjnych funkcjonujących w 9 krajach. 

WIZJA - Naszą wizją jest świat bez głodu i ubóstwa, w którym cierpienie ludzkie nie jest treścią codziennego życia, a mieszkańcy Ziemi są równi 

i ich prawa są w pełni respektowane.

MISJA - Naszą misją jest służba najuboższym poprzez podejmowanie różnych form działalności charytatywnej i humanitarnej oraz kształtowanie 

postaw i wrażliwości społeczeństwa na potrzeby najuboższych. Misję wypełniamy m.in. przez tworzenie, promowanie i realizację projektów 

i programów pomocy kierowanych bezpośrednio do potrzebujących w krajach dotkniętych głodem i ubóstwem.

(statut Stowarzyszenia Ruchu “Maitri”)
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Adopcja Studenci - 75



Dostęp do edukacji - Adopcja Serca
Celem programu jest zapewnienie dostępu do edukacji i poprawa 

warunków życia dzieci od najmłodszych lat do czasu zakończenia 

szkoły średniej. Podopieczni są wspierani przez indywidualnych 

darczyńców opłacających miesięczne składki. Pomoc dociera do 

uczestników za pośrednictwem misjonarzy, którzy opłacają wydatki 

związane ze szkołą i leczeniem dziecka. Program ma charakter 

opiekuńczo- wychowawczy, jego istotnym elementem jest możliwość 

nawiązania kontaktu listownego pomiędzy podopiecznym i jego 

“rodzicem adopcyjnym”.

W 2015 roku 2427 podopiecznych było objętych programem 

Adopcja Serca. Program był finansowany przez 1775 darczyńców, 

rekordzista wspiera 48 dzieci. W ciągu roku 269 podopiecznych 

zakończyło udział w programie, a 336 nowych podopiecznych 

zostało do niego zapisanych.

Wymiana listów
7553 listy i dokumenty dotyczące podopiecznych

wpłynęły w roku 2015.

5080 listów i dokumentów zostało przetłumaczonych

przez 66 tłumaczy wolontariuszy.
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Rwanda - 625

DR Kongo - 622

Republika Konga - 33

Burundi - 241

Kamerun - 568

Togo - 223

Czad - 22



Pomoc humanitarna
W roku 2015 zrealizowaliśmy 73 projekty pomocy humanitarnej na łączną kwotę 172.735 €. Obejmowały one działania w zakresie:

•   zakupu żywności dla głodujących i dostarczeniu jej do specjalistycznych ośrodków dożywiania,

•   wspierania akcji dostarczania posiłków dzieciom w szkołach i przedszkolach,

•   zakupu leków, materiałów medycznych i sprzętu do ośrodków zdrowia oferujących bezpłatną pomoc najuboższym,

•   zapewnienia dostępu do sanitariatów i pomoc w tworzeniu infrastruktury edukacyjnej,

•   tworzenia niezbędnej infrastruktury placówek misyjnych potrzebnej do udzielania pomocy.

Pozostałe obszary działalności statutowej
KAMPANIE INFORMACYJNE
Działania w tym obszarze prowadziliśmy za pomocą mediów społecznościowych (profil Facebook, strona www.maitri.pl) a także poprzez wydawanie 

biuletynu informacyjnego “My a Trzeci Świat”. Kontynuowana była również akcja informacyjna w szkołach uczestniczących w programie Adopcji 

Serca. Uczestniczyliśmy w Kongresie Misyjnym, gdzie m.in. prezentowana była wystawa fotografii “Misja”. Zostało zorganizowane spotkanie 

darczyńców w Gdańsku. Propagowanie programu Adopcji Serca odbywało się także w parafiach we współpracy ze Wspólnotami Ruchu “Maitri” 

w Białymstoku, Gliwicach, Rybniku, Poznaniu i Toruniu.
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Zapewnienie  

 

Tworzenie  

 

Dodatkowa pomoc dla podopiecznych programu Adopcja Serca 

-projektów wsparcia dla podopie  
w Burundi, Kamerunie, DR Kongo i w Togo. 
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Gdzie dociera pomoc?  

Czad ss. Duszy Chrys. Pana - Abong-Mbang 

Diecezja Lai - Lai ss. Duszy Chrys. Pana - Djouth 

Burundi xx. Marianie  - Atok 

- Buraniro - Essiengbot 

- Gatara ss. Pallotynki - Bafoussam 

ss. Karmelitanki - Gitega-Songa ss. Pallotynki - Doume 

ss. Karmelitanki - Musongati ss. Pasjonistki - Bertoua-Enia 

DR Kongo ss. Pasjonistki - Bertoua-Tigaza 

- Ntamugenga ss. Pasjonistki - Ndelele 

- Kinshasa ss. Pasjonistki - Santa-Mbei 

ss. Pallotynki - Goma - Keshero ss. Pasjonistki - Yaounde 

ss. Pallotynki - Rutshuru - x.Maurice Yaya, Lagdo 

xx.Pallotyni - Rutshuru - Mokolo 

Republika Konga Diecezja Doume - Abong Mbang, Bp. Ozga - Doume 

- Oyo Togo 

Rwanda ss. Katarzynki - Biankouri Dapaong 

- Nyakinama ss. Katarzynki - Guerin Kouka 

ss. Franciszkanki - Kibeho ss. Katarzynki - Pagouda 

ss. Marystki - Butare ss. Katarzynki - Sokode 

ss. Pallotynki - Masaka  

ss. Pallotynki - Ruhango xx. Pallotyni -  

ss. Pallotynki - Gikondo  

ss. Szpitalne - Ruhuha Siostry Franciszkanki Misjonarki 

xx. Pallotyni - Kabuga - Maigaro 

Kamerun  
ss. Dominikanki - Bertoua 

 
- Omvan  

ss. Karmelitanki - Dimako  



INFORMACJE FINANSOWE
Przychody
Darowizny od osób indywidualnych są głównym źródłem przychodów 

gdańskiego ośrodka Ruchu “Maitri”. Wśród 2703 aktywnych 
darczyńców znajdują się w większości pojedyncze osoby i rodziny, 
a także uczniowie z 56 szkół uczestniczących w programie Adopcji 
Serca i 23 parafialne grupy wiernych. Niewielka część przychodów 

trafia do nas ze Stowarzyszenia Adopcji Serca w Bytomiu. Suma 

darowizn w roku 2015 wyniosła 2.634.373,45 zł. Ponadto uzyskaliśmy 

także odsetki od lokat bankowych i inne niewielkie przychody na kwotę 

13.143,24 zł. Ogółem przychody wyniosły 2.647.516,69 zł,

w tym:

darowizny z tytułu udziału w programie Adopcja Serca: 2.142.440,35 zł, 

darowizny na Fundusz Dożywiania: 326.550,18 zł, wpłaty na Fundusz 

Pomocy Ubogim: 155.017,92 zł oraz wpłaty na prenumeratę gazetki “My 

a Trzeci Świat” 10.338 zł.

2703 darczyńców dokonało 18280 wpłat

na łączną kwotę 2.634.563,45 zł

Dysponowaliśmy także nadwyżką wygospodarowaną z roku 2014 

w kwocie 583.788,56 zł. Uzyskiwana co roku nadwyżka przychodów 

nad kosztami działalności statutowej wynika z cyklów rozliczeniowych 

programu Adopcji Serca i jest wydatkowana w następnym okresie 

rozliczeniowym. Ogółem środki do dyspozycji w roku 2015 wynosiły: 

3.231.305,25 zł. 
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Wydatki na programy pomocy 
humanitarnej i rozwojowej
Suma wydatków na realizację programów pomocy humanitarnej i rozwojowej 

oraz koszty związane z ich obsługą wyniosła 2.946.136,11 zł. Łączna kwota 

środków dostępnych w 2015 roku to 3.231.305,25 zł. Na koniec roku 

2015 pozostała nadwyżka w kwocie 285 169,14 zł. Poniżej przestawiamy 

zestawienie obrazujące całokształt wydatków i kosztów.

Na pokrycie wydatków związanych z programami pomocy humanitarnej 

i rozwojowej przekazaliśmy łącznie 2.551.237,31 zł, w tym: 1.811.938,02 zł 
na pomoc dla 2427 podopiecznych programu Adopcja Serca, oraz 

kwotę 739.299,29 zł przeznaczyliśmy na projekty pomocy humanitarnej 

zrealizowane przez misjonarzy.
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Nazwa podmiotu Przekazana kwota 

Siostry Pallotynki (Rwanda, Kongo, Kamerun)  

Siostry Pasjonistki (Kamerun)  

(Kamerun, Togo)  

  

  

Siostry Karmelitanki od Dziec  Jezus (Kamerun, Burundi)  

Siostry Duszy Chrystusa Pana (Kamerun)  

  

Diecezja Abong - Mbang Bp. Jan Ozga (Kamerun)  

  

  

  

 (RCA)  

  

Siostry   

Diecezja Lai (Czad)  

  

  

Razem wydatki na cele statutowe  



Koszty związane z działalnością statutową
Ośrodek Ruchu “Maitri” w Gdańsku zajmuje się pozyskiwaniem środków, kontaktami z ofiarodawcami, administrowaniem programem Adopcji 

Serca, rozliczaniem darowizn oraz kontaktami z placówkami misyjnymi dostarczającymi pomoc do poszczególnych podopiecznych i realizującymi 

projekty pomocy humanitarnej, a także koordynacją pracy wolontariuszy. Nasze biuro w Gdańsku zatrudniało 4 osoby na umowę o pracę oraz 

3 osoby doraźnie w ramach umów zleceń i umów o dzieło. Łączna kwota wynagrodzeń brutto wraz z ZUS wyniosła 169.630,79 zł. Członkowie 

Zarządu i Komisji Rewizyjnej nie pobierają wynagrodzenia z tytułu wykonywania funkcji. Ogółem koszty związane z działalnością statutową wyniosły 

332.946,60 zł. Koszty zostały pokryte ze zgromadzonego na ten cel funduszu, na który w myśl posiadanego regulaminu składają się: bezpośrednie 

wpłaty na cele administracyjne, składki członkowskie, odsetki od lokat bankowych, wpłaty na prenumeratę, dotacje i inne wpływy niestatutowe oraz 

10% wpłat otrzymanych od ofiarodawców na cele statutowe. 

Struktura kosztów poniesionych w ramach ośrodka łącznie (Wspólnota Ruchu “Maitri” przy parafii Najświętszego Serca Jezusowego 

i Stowarzyszenie Ruchu “Maitri”) została przedstawiona w tabeli poniżej. Znaczącą pozycją obok wynagrodzeń były koszty usług zewnętrznych 

97.150,23 zł. Do tej pozycji zaliczyliśmy koszty prac nad rozwojem systemu informatycznego pozwalającego na obsługę rozliczeń z ofiarodawcami 

i placówkami misyjnymi w programie Adopcji Serca oraz w ramach projektów pomocowych. Kwota ta zawiera częściowo koszty remontu 

pomieszczeń biurowych poniesione w związku z przenosinami do nowego lokalu.
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XX-lecie programu Adopcji Serca
Program “Adopcja Serca” został zainicjowany w Polsce przez Ruch “Maitri”. W swych początkach program był pomysłem na ratunek i zapewnienie 

edukacji zagrożonym śmiercią głodową osieroconym dzieciom, po drastycznej w skutkach wojnie domowej w Rwandzie, w wyniku której w 1994 

roku życie straciło niemal milion osób. Świadkowie tych zdarzeń, księża pallotyni i siostry pallotynki z Polski, dzięki zaangażowaniu uczestników 

Ruchu “Maitri” rozpoczęli program adopcji na odległość. Jego celem jest uchronienie najbiedniejszych i najbardziej potrzebujących dzieci od głodu 

i chorób, oraz zapewnienie im środków na naukę i przygotowanie ich do samodzielnego życia. Program zapewnia środki na utrzymanie dziecka i 

pokrycie wydatków związanych z jego edukacją. Umożliwia w ten sposób dziecku długotrwały i stabilny rozwój oraz nadzieję na lepszą przyszłość. 

Pierwsze sieroty z Rwandy objęte zostały programem przez ośrodek Ruchu “Maitri” w Gdańsku na przełomie 1995/96.

Obecnie programem objętych jest 3548 dzieci uczęszczających głównie do szkoły podstawowej i średniej. W liczbie tej znalazło się również 75 

studentów i kleryków oraz 58 dzieci niepełnosprawnych i 101 młodych ludzi uczących się zawodu. Uczestnicy programu pochodzą z następujących 

krajów: Rwanda, Kongo DR, Republika Konga, Burundi, Kamerun, Togo, Wybrzeże Kości Słoniowej, Sudan, Madagaskar, Uganda, Boliwia, 
Czad. Według danych biura koordynującego udział w “adopcji”, dzięki Ruchowi “Maitri” program ukończyło około 6000 osób, w tym 10 księży, 
23 studentów, a 160 osób zyskało zawód mi.in. krawcowej, stolarza, elektryka i fryzjerki. Według szacunków Ruchu “Maitri” do 2016 roku 
w programie udział wzięło już około 10.000 dzieci żyjących głównie w krajach Afryki subsaharyjskiej.

41.000.200 zł w ramach darowizn od osób fizycznych uzyskaliśmy od 1995 roku

650 darczyńców wspiera program od 10 lat

433 Rodziców Adopcyjnych współpracuje z nami od 15 lat i dłużej
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RUCH “MAITRI” W POLSCE
40 lat w służbie ubogim
Ruch Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri” jest federacją Wspólnot osób świeckich, których celem jest niesienie pomocy ubogim 

społecznościom krajów rozwijających się i kształtowanie postaw członków. Inspiracją do założenia Ruchu była postawa i praca bł. Matki Teresy 

i jej Zgromadzenia. Wspólnoty działają przy parafiach Kościoła katolickiego w Polsce. Pierwsza z nich powstała na przełomie 1975/76 roku 

w Warszawie. Kolejne rozwinęły się w Gdańsku, Bytomiu, Raciborzu, Lublinie, Wrocławiu, Białymstoku, Gliwicach i Pyskowicach. Ruch istnieje także 

w Czechach.

„Charyzmatem ruchu jest wyrażona czynem miłość do ludzi najbiedniejszych” - Statut Ruchu “Maitri”
Przez pierwsze lata istnienia uczestnicy Ruchu “Maitri” dostarczali pomoc ubogim mieszkańcom Indii wysyłając paczki z artykułami pierwszej 
potrzeby, lekami i środkami opatrunkowymi do Sióstr Misjonarek Miłości w Kalkucie oraz do polskich misjonarzy pracujących na rzecz 

trędowatych w Jeevodaya i w Puri. Na przełomie 1995/1996 roku we współpracy ze Zgromadzeniami Księży Pallotynów i Sióstr Pallotynek 
Ruch “Maitri” zapoczątkował w Rwandzie i DR Kongo program Adopcja Serca, w celu ratowania rzeszy sierot od śmierci z głodu i zapewnienia 

im możliwości nauki. W 2015 roku Wspólnoty Ruchu “Maitri” współpracowały z 18 Zgromadzeniami Zakonnymi w 12 krajach, a programem 

“Adopcji” objętych jest 3548 dzieci i młodzieży. Ruch “Maitri” realizując swoje cele statutowe przyczynia się do szeroko pojmowanej wymiany 

pomiędzy wspierającymi działania ofiarodawcami, otrzymującymi pomoc dziećmi i ich rodzinami, misjonarzami, członkami  i wolontariuszami. Dzięki 

realizacji programów pomocy humanitarnej realizowanych przy udziale Ruchu “Maitri” wsparcie uzyskuje tysiące ubogich dzieci i ich rodzin, rozwija 

się także infrastruktura umożliwiająca organizowanie pomocy w placówkach misyjnych.
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INFORMACJE DLA DARCZYŃCÓW
Informacje na temat programów pomocy humanitarnej realizowanych przez Ruch “Maitri”dostępne są na stronie internetowej www.maitri.pl . 

W przypadkach indywidualnych informacji udziela biuro koordynacyjne programu Adopcja Serca:

Stowarzyszenie Ruchu “Maitri”
ul. Ks. Zator - Przytockiego 3, 80-245 Gdańsk
Tel. +48 58 520 30 50. +48 58 742 50 73
email: adopcja@maitri.pl

Wszystkich ludzi dobrej woli pragnących razem z nami przyczyniać się do polepszenia sytuacji dzieci żyjących w ubóstwie uprzejmie prosimy 

o dokonywanie wpłat darowizn z tytułu udziału w programach Adopcja Serca i Dożywianie na poniższe rachunki bankowe:

Wpłaty w złotych polskich:
Nr 34 1240 1255 1111 0010 4395 6330

Wpłaty w walucie EUR z kraju i zagranicy:
PL 33 1160 2202 0000 0002 5567 7854  kod SWIFT: BIGBPLPW

Nazwa rachunku: Stowarzyszenie Ruchu Maitri, 80 - 245 Gdańsk, ul. ks. Zator Przytockiego 3.

w tytule przelewu prosimy podać kod ofiarodawcy oraz nazwę programu, na który przeznaczona jest wpłata np.: A1201, Adopcja Serca, 

Dożywienie, Projekt pomocy nr itd.

WYSOKOŚĆ SKŁADKI NA ADOPCJĘ SERCA W 2015 ROKU
Wpłaty ofiarodawców są przeliczane na walutę EUR po kursie sprzedaży dewiz banku PeKaO S.A. z dnia wyciągu bankowego, w którym wpłata 

jest widoczna w systemie bankowym. Wysokość składek w programie Adopcji Serca kształtowała się następująco:

Adopcja Serca Szkoła Podstawowa –13 € miesięcznie/ 156 € rok

Adopcja Serca Szkoła Średnia – 17 € miesięcznie/ 204 € rok

Adopcja Serca Szkoła Życia - 15 € miesięcznie/ 180 € rok

Adopcja Medyczna – 26 € miesięcznie/ 312 € rok

Adopcja Seminarzyści do 1000 € rocznie

Ofiarodawców, którzy nie dokonali wpłat w określonej wysokości bardzo prosimy o uzupełnienie składek.
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STOWARZYSZENIE RUCHU “MAITRI” - DANE REJESTRACYJNE
Stowarzyszenie Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata „Maitri” (nazwa skrócona - Stowarzyszenie Ruchu “Maitri”) założone w roku 

2010 r. jest prawną reprezentacją gdańskiej Wspólnoty Ruchu. Od 2013 roku z upoważnienia gdańskiej Wspólnoty działającej w ramach 

parafii Najświętszego Serca Jezusowego, Stowarzyszenie prowadzi wszystkie sprawy związane z pozyskiwaniem funduszy, administrowaniem 

i organizacją programu Adopcji Serca i projektów pomocy humanitarnej.

Adres siedziby: ul. Zator - Przytockiego 3, 80-245 Gdańsk
Data i numer rejestracji:  Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w dniu 31.08.2010 pod numerem KRS 0000364214 w Rejestrze Stowarzyszeń, 

innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonym w VII Wydziale 

Gospodarczym KRS w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku.

Władze Stowarzyszenia:

Zarząd:
Ewa Turek - Prezes Zarządu 

Krzysztof Starczewski – Skarbnik 

Michał Reiter – Sekretarz

Komisja Rewizyjna:
Ks. Marek Dynia- Przewodniczący (proboszcz parafii NSJ)

Iwona Szymkiewicz – Członek Komisji 

Teresa Szeniman – Członek Komisji

Dyrektor Biura - Tadeusz Makulski

Pełne informacje na temat Stowarzyszenia i jego Statut dostępne są na stronie internetowej www.maitri.pl/Kontakt Ośrodki Maitri/Gdańsk .

W swojej codziennej praktyce Stowarzyszenie Ruchu “Maitri” zobowiązało się do przestrzegania

“Katalogu Standardów Funkcjonowania”, w którym zawarliśmy:

• Standardy pozyskiwania i wydatkowania funduszy.

• Politykę wspierania dzieci.

• Ogólne zasady funkcjonowania.
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Opracowanie: Tadeusz Makulski, Dominika Zielińska, 

Wojciech Zieliński.

Współpraca: Magdalena Wrzosek, Anna Nowicka.

Zdjęcia: Archiwum Ruchu “Maitri” w Gdańsku.

Stowarzyszenie Ruchu “Maitri”:

w 2015 roku nasza pomoc docierała

do 9 krajów Afryki
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Gdański Ośrodek Ruchu "Maitri" 

Projekty pomocy humanitarnej i rozwojowej sfinansowane w 2015 roku 

 
 

Zakup żywności- dożywianie głodujących i posiłki w szkołach 

L.p. Rodzaj pomocy Zgromadzenie, misja Kwota Kraj  

1 Dożywianie chorych w Ośrodku Zdrowia Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro,  3 130 € Burundi   

2 
Dożywianie, zakwaterowanie, transport i w inne koszty związane z 
rekolekcjami 75 młodych ze Studenckiej Rodziny Dominikańskiej Zgromadzenie Sióstr św. Dominika, Garoua Boulay,  2 000 € Kamerun  

3 Dożywianie około 350 dzieci ze szkoły i przedszkola Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, Bouam, 1 150 € Kamerun  

4 
Zorganizowanie sesji formacyjnych, staży i pielgrzymek dla dzieci i 
młodzieży Zgromadzenie Księży Marianów, Atok,  4 650 € Kamerun 

5 
Zakup żywności, środków dezynfekcyjnych, środków czystości, 
nasion dla ośrodka dożywiania  Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Nyakinama, 7 376 € Rwanda  

6 
Pomoc dla Ośrodków Dożywiania w Masaka, Ruhango, Gikondo i 
Kibeho Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Masaka,  16 500 € Rwanda  

7 
Dożywianie dzieci i chorych na AIDS będących pod opieką Ośrodka 
Zdrowia Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Esseng,  3 000 € Kamerun  

8 
Dożywianie uczniów w katolickiej Szkole w Dimako w roku 
szkolnym 2015/2016 Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus, Dimako,  3 600 € Kamerun  

9 Dożywianie 250 uczniów w szkole Siostry Franciszkanki Misjonarki Najświętszego Serca, Maigaro,  600 € RCA  

10 Dożywianie dzieci w przedszkolu w Esseng Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Esseng,  2 000 € Kamerun  



11 Dożywianie dzieci - szkoła podstawowa i przedszkole w Essiengbot Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej, Essiengbot,  4 084 € Kamerun  

12 Dożywienie dzieci w szkole w Maigaro Siostry Franciszkanki Misjonarki Najświętszego Serca, Maigaro, 4 600 € RCA  

13 Pomoc w zorganizowaniu Dnia Dziecka Afrykańskiego dla 350 
dzieci- dożywianie 

Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, Abong-
Mbang,  

2 000 € Kamerun  

14 Pomoc finansowa dla ośrodków dożywiania dla zagłodzonych 
dzieci w Rwandzie 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Kigali,  18 844 € Rwanda  

15 Pomoc na dożywianie dzieci i młodzieży szkoły podstawowej  Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, Abong-
Mbang, 

4 000 € Kamerun  

16 Pomoc w zorganizowaniu świąt Bożego Narodzenia dla 350 dzieci Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, Abong-
Mbang,  

2 000 € Kamerun  

17 Dożywianie dzieci w Szkole Podstawowej w Doume Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Doume,  3 000 € Kamerun  

18 Dożywianie dzieci w Szkole Podstawowej w Nkum Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Doume,  2 000 € Kamerun  

19 Pomoc w dożywianiu dzieci oraz zakupi leków do przychodni Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, Abong-
Mbang 

4 000 € Kamerun  

20 Dożywianie dzieci z przedszkola Św. Jakuba w Dimako Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus, Dimako 3 650 € Kamerun  

21 Dożywianie dzieci uczestniczących w pielgrzymce do Sanktuarium 
Maryjnego w Nguelemendouka 

Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Esseng 1 000 € Kamerun  

22 Pomoc finansowa na zakup: ubranek, żywności oraz organizacje 
"Jasełek" dla dzieci z przedszkola katolickiego w Doume 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Doume 305 € Kamerun  

23 Dożywianie dzieci z przedszkola katolickiego w Doume  Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Doume 3 000 € Kamerun  

24 Pomoc na zakup prezentów ubrań i słodyczy dla dzieci z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Doume 350 € Kamerun  

25 Pomoc na zakup prezentów ubrań i słodyczy dla dzieci ze szkoły w 
Nkum z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Doume 250 € Kamerun  

26 Pomoc finansowa w organizacji Ekumenicznego Spotkania 
Młodych w Kigali 

Stowarzyszenie Apostolstwa Katolickiego księża Pallotyni, Kigali 2 000 € Rwanda  

 Razem 99 089 € 

 



Zakup leków, materiałów medycznych i sprzętu do ośrodków zdrowia 

1 Zakup baterii słonecznych dla Ośrodka Zdrowia Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus, Dimako,  3 000 € Kamerun  

2 Zakup leków dla Ośrodka Zdrowia Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro,  4 500 € Burundi  

3 
Pomoc dla 100 osobowej grupy starszych osób niezdolnych do 
pracy i chorych Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus, Gitega,  1 768 € Burundi  

4 Zakup odczynników do badań i leków dla chorych z Ośrodka 
Zdrowia Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Esseng,  5 000 € Kamerun  

5 Zakup leków i środków opatrunkowych dla Ośrodka Zdrowia Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Nyakinama,  6 000 € Rwanda  

6 Zakup leków, środków opatrunkowych, strzykawek, środków 
odkażających i odczynników  do ośrodka zdrowia 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Doume,  5 000 € Kamerun  

7 
Na leki dla chorych na AIDS, odżywek i mleka dla dzieci, na 
leczenie dla biednych Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej, Ayos,  3 000 € Kamerun 

8 Na leki dla Ośrodka Zdrowia w Biankouri Zgromadzenie Sióstr św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy,  
Biankouri-Dapaong,  3 000 € Togo  

9 Pomoc finansowa dla Przychodni Dentystycznej Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Kabuga,  1 620 € Rwanda 

10 Budowa ośrodka położniczo-ginekologicznego w CMS Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Kigali 7 628 € Rwanda  

 Razem 40 516 € 

 

 

Dodatkowa pomoc dla podopiecznych programu Adopcja Serca 

1 Dodatkowa pomoc na zakup pola dla Niyonkuru Jeanine. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro,  300 € Burundi   

2 Dodatkowa pomoc dla Etoka Rodrique. Projekt został opłacony 
przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy, 
Pagouda,  

200 € Togo  

3 
Dodatkowa pomoc na zakup maszyny do szycia dla Kezimana 
Clovis. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych 
dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro,  130 € Burundi  

4 Opłaty za internat dla podopiecznych Adopcji Medycznej Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Nyakinama,  2 668 € Rwanda  



5 Pomoc w zdobyciu zawodu dla Gino - głuchoniemego chłopca Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, Djuth,  824 € Kamerun  

6 
Dodatkowa pomoc na wpisowe i zakup komputera dla Kamau 
Dominique. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych 
dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, 
Gikondo,  250 € Rwanda   

7 
Dodatkowa pomoc na narzędzia pracy dla podopiecznych z 
Rutshuru: 72/02, S171/06, S175/04, S202/06, S202/14, S223/07, 
S268/01. 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, 
Rutshuru,  

787 € DR Kongo  

8 
Dodatkowa pomoc na zakup pola dla Vyogusenga Sentia. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro,  400 € Burundi  

9 
Dodatkowa pomoc na zakup pola i budowę domu dla Bimenyimana 
Dawid. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych 
dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro,  1 300 € Burundi  

10 Dodatkowa pomoc na zakup maszyn do szycia dla 22 uczniów z 
listy zbiorczej Z22. 

Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus, Gitega-Songa,  2 640 € Burundi  

11 
Dodatkowa pomoc na zakup działki dla Tuyisenge Bineguro 
Joseph. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych 
dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Ntamugenga,  400 € DR Kongo  

12 
Dodatkowa pomoc na zakup materaca, koca, poduszek i pościeli 
dla Mutoni Kyala. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, Gikondo 147 € Rwanda  

13 Dodatkowa pomoc na budowę domu dla Kezimana Ferdinad. 
Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Gatara 894 € Burundi  

14 
Dodatkowa pomoc dla Elomo Onana Derrick Joseph. Projekt został 
opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, 
Ndelele 211 € Kamerun  

15 
Dodatkowa pomoc dla Bahouroum Clement na zakup komputera. 
Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy, 
Pagouda 504 € Togo  

16 Dodatkowa pomoc na zakup maszyny do szycia dla Moni a 
Mmounda Mabelle. 

Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, 
Bertoua-Enia 

198 € Kamerun  

17  Dodatkowa pomoc dla Manirakiza Sandrine. Projekt został 
opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro 141 € Burundi  

18 
Dodatkowa pomoc na zakup pola dla Igiraneza Ananiya. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro 360 € Burundi  

19 Dodatkowa pomoc na zakup kozy dla Niyonishu Ernest. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro,  100 € Burundi  

20 Dodatkowa pomoc na zakup maszyny dla Mbala Julienne Unica. 
Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, 
Ndelele 

104 € Kamerun  

21 Dodatkowa pomoc na zakup kozy i butów dla Iradukunda Fany. 
Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Gatara 248 € Burundi  

22 
Dodatkowa pomoc na leczenie dla Nhaikundiye Nadine. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Gatara 
 103 € Burundi  



23 
Dodatkowa pomoc na zakup pola dla Uwizeyimana Martin. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro 366 € Burundi  

24 
Dodatkowa pomoc na dach dla Alida Mayala. Projekt został 
opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego, 
Rutshuru 350 € DR Kongo  

25 
Dodatkowa pomoc na zakup ubrania i walizki dla S231/03 Maboul 
Marcel. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych 
dziecka. 

-Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej, Essiengbot 50 € Kamerun  

26 Dodatkowa pomoc (wyprawka) dla Alekeasong Ntemboh Cecilia. 
Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, 
Bertoua-Enia 

70 € Kamerun  

27 
Dodatkowa pomoc na zakup pola dla Igiraneza Jule. Projekt został 
opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, 501 € Burundi  

28 Dodatkowa pomoc na święta dla dla Vyogusenga Sentia i innych 
dzieci  Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, 61 € Burundi  

29 Dodatkowa pomoc dla Bondji Perpetue Claudia. Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, 
Ndelele 

50 € Kamerun  

30 Zeszyty i mundurki dla dzieci na rok szkolny 2015/2016 Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Gatara 1 500 € Burundi  

 Razem 15 857 € 

 

 

Zapewnienie dostępu do sanitariatów i pomoc w tworzeniu infrastruktury edukacyjnej 

1 Budowa dwóch klas przedszkolnych Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus, Dimako,  6 600 € Kamerun  

2 Budowa toalet dla  szkoły Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, 
Ndelele,  2 830 € Kamerun   

 Razem 9 430 € 

 

 

Inne projekty- tworzenie infrastruktury placówek misyjnych 

1 Pomoc w budowie chlewni i w przekształceniu hangaru na 
pracowni dla stażystów 

Siostry Karmelitanki Dzieciątka Jezus, Gitega 2 855 € Burundi  

2 Wynagrodzenie dla personelu Centrum Formacji Zgromadzenie Sióstr św. Michała Archanioła, Nguelemendouka 3 000 € Kamerun  



3 Naprawa samochodu 
Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, Abong-
Mbang 800 € Kamerun  

4 Pomoc finansowa na wykończenie sali do nauki krawiectwa. Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa Pana, Djuth 338 € Kamerun  

5 Zakup motocykla 
Zgromadzenie Sióstr św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy, 
Pagouda 850 € Togo  

 Razem 7 843 € 
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